
Protokół  Nr XVIII/07

VI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Celestynów
odbytej w dniu 28 grudnia 2007 roku

W sesji udział wzięli:
1. Radni Rady Gminy - wg załączonej listy obecności.
2. Wójt Gminy - Stefan Traczyk.
3. p.o. Sekretarza - Przemysław Zaboklicki.

Przewodniczący Rady  - Bogdan Wójcik - dokonał otwarcia  sesji, powitał radnych oraz zaproszonych gości.  Stwierdził, 
iż na 15 radnych w sesji uczestniczy  14 radnych,  co stanowi quorum niezbędne do 
podejmowania prawomocnych  uchwał.   Poinformował, iż  sesja została zwołana na wniosek  Wójta Gminy Stefana 
Traczyka.   Wyjaśnił,  że porządek obrad  może być  zmieniony tylko za  zgodą  wnioskodawcy,  czyli  Wójta Gminy. 
Następnie został  odczytany porządek obrad:

1. Otwarcie  obrad, stwierdzenie quorum Rady  oraz  przyjęcie  porządku obrad sesji.
2. Rozpatrzenie  projektów  uchwał oraz podjęcie  uchwał w sprawach:

- dokonania zmian w budżecie  gminy Celestynów na 2007 rok. 
- odwołania  skarbnika gminy.

3. Zamknięcie obrad. 

Wnioski do porządku obrad zgłosili:
1. Radna A. Stefanowska  -  wnioskowała o wprowadzenie do  porządku obrad  projekt uchwały w  

sprawie przeniesienia środków finansowych  niektórych sołectw niewykorzystanych  w 2007 roku  na 2008 
rok. 

           Wójt  Gminy Sterfan Traczyk   na powyższe nie wyraził zgody.

2. Radny R. Wicik - wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad  projekt uchwały w sprawie działań Wójta  
Gminy Celestynów. 

Wójt  Gminy Stefan Traczyk  na powyższe nie wyraził zgody.

Radny M. Rosłoniec  poprosił o udzielenie głosu sołtys Celestynowa.

Pani sołtys Celestynowa -  Izabela Żaroń, poinformowała, iż  29 listopada br  zgodnie z uchwałą  zebrania  wiejskiego 
Sołectwa Celestynów został  złożony w Urzędzie Gminy  wniosek do Wójta Gminy  o przeniesienie  niewykorzystanych 
środków  sołeckich    za  rok  2007  na rok  następny.  
Nadmieniła, iż  otrzymała odpowiedź od pana p.o. sekretarza gminy informującą, że ze względu na brak wskazań we 
wniosku konkretnych wydatków, które  mają być  potraktowane jako nie wygasające  przygotowanie  uchwały  jest nie 
możliwe.  W związku z powyższym  poprosiła Wójta Gminy  o wyjaśnienie dlaczego złożone dokumenty nie zostały 
przekazane  p.o sekretarzowi i dlaczego p. Wójt   nie pozwolił wprowadzić stosownych zmian w budżecie  w zakresie 
przeniesienia  środków sołeckich z 2007 roku  jako środków niewygasających  na 2008 rok. 

3. Radny M. Rosłoniec -  wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad  punkt "wnioski i interpelacje".
Wójt Gminy na powyższe nie wyraził zgody.

4. Wójt  Gminy   wnioskował  o  wprowadzenie   do  porządku  obrad   dodatkowy  projekt   uchwały   w  sprawie  
dokonania zmian w budżecie gminy Celestynów na 2007 rok. 
Rada  wniosek odrzuciła. 

5. Przewodniczący Rady  -  wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad punkt "sprawy różne".
Wójt  na powyższe nie wyraził zgody. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż  obowiązuje  porządek obrad sesji narzucony przez  wnioskodawcę   wobec 
powyższego nie musi być  głosowany.

Ad. pkt. 2
Rozpatrzenie  projektów uchwał w sprawach:
- dokonania zmian w budżecie  gminy Celestynów na 2007 rok.

Wójt  Gminy  - poinformował, iż  zaszła   potrzeba   wprowadzenia zmian w budżecie gminy  na 2007 rok w zakresie 
oświaty. 
W związku z powyższym    poprosił  o udzielenie  głosu  księgowej  Zakładu Obsługi  Szkół  Pani   W. Matosek,  która 
omówiła  projekt uchwały wg działów, rozdziałów i paragrafów.



Radna Z. Zakrzewska  -  zauważyła, iż odrzucony projekt uchwały proponowany przez Wójta  zawierał, między innymi 
zmiany dot. oświaty.
W związku z powyższym zapytała, czy Pan Wójt  nie chciałby tych zmian   wprowadzić  autopoprawką  do omawianego 
projektu uchwały. 

Wójt  Gminy -  na powyższe wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady  -  zaproponował  przygotowanie  przedmiotowego projektu  z uwzględnieniem  zapisów dot. 
działu oświaty z nie przyjętego projektu. 
Rada -  na powyższe wyraziła zgodę. 

Głos  zabrała  sołtys  sołectwa Jatne -  Grażyna Osica  -  poinformowała, iż w Urzędzie Gminy złożyła fakturę za 
zakupiony  sprzęt  na  plac  zabaw  ze  środków  sołeckich  i  do  dnia  dzisiejszego  faktura  ta  nie  została  zapłacona 
.Zaznaczyła, iż  ta sprawa została uzgodniona ze skarbnikiem Gminy. Poprosiła Pana Wójta o wyjaśnienie tej sprawy.   

Wójt  Gminy  -  poinformował,  iż  o ww.   sprawie  dowiedział  się przed samą sesją.  Obiecał  wyjaśnić zaistniałą 
sytuację.

- odwołania skarbnika gminy Celestynów. 
Wójt  Gminy -  wnioskował  o odwołanie skarbnika gminy Celestynów z dniem  6 stycznia 2008.
Uzasadniając  wniosek  wyjaśnił, iż Pan J. Podogrodzki  złożył wymówienie z uwagi na  propozycję pracy  z większym 
uposażeniem.   Pan Wójt stwierdził, że  Urzędu  nie stać  na utrzymanie pracownika   z tak wysokim wynagrodzeniem. 
W związku z powyższym  został przygotowany stosowny projekt uchwały.  

Radny P. Rosłoniec  -  zapytał,  czy Pan Wójt  ma odpowiedniego kandydata na to stanowisko, który będzie potrafił 
dokonać korekty projektu budżetu wg wytycznych Regionalnej Izby Obrachunkowej, a następnie go realizować w ciągu 
roku. 

Wójt Gminy  -  poinformował, iż   dołoży wszelkich  starań żeby na to  stanowisko zatrudnić osobę w pełni oddaną 
gminie. 

Radna A. Rosłaniec  -  zapytała:
- co Pan  Wójt  zrobi  2 stycznia 2008 roku gdy zaczną  spływać  faktury do zapłaty,
- jak  Pan  Wójt  widzi   przyszłość  gminy   bez  skarbnika,  bez  budżetu  i  z  ciągłą  emigracją   

pracowników,
- czy Pan Wójt zamierza  przedstawić Radzie kandydata na skarbnika przed jego zatrudnieniem. 

Wójt  Gminy  -  wyjaśnił,  iż  w kwestii  zatrudnienia  skarbnika jest ustawa regulująca  tę sprawę, a mianowicie  na 
wniosek Wójta   Rada powołuje skarbnika, jeśli tylko zostanie kandydatura wybrana  to radni zostaną  zapoznani z tą 
osobą. 
Natomiast jeżeli chodzi o prace nad budżetem, to pan wójt przypomniał, że gdy obejmował stanowisko to opinia RIO dla 
projektu złożonego przez poprzednika  również zawierała  szereg uwag. 
Rola organu nadzorczego  m.in.   polega na tym, żeby  wszelkie uchybienia i niedociągnięcia,  które powstają przy 
przygotowywaniu  pewnych dokumentów wyeliminować oraz skorygować  zapisy nie zgodne z prawem. 

Radna A. Stefanowska  -  stwierdziła, iż  sytuacja w jakiej zostali postawieni radni jest wielce niepokojąca i za ten fakt 
obarczyła winą Wójta Gminy.  Przypomniała, iż  na sesji sierpniowej br.  Pan Wójt  rekomendował  swojego  kandydata 
na to stanowisko jako odpowiedzialnego i dobrego pracownika.
Jednocześnie z pełną  świadomością  wziął na siebie odpowiedzialność za powierzenie obowiązków 
skarbnika gminy panu J. Podogrodzkiemu.  Rada   wykazała wówczas wiele wątpliwości  wobec zaistniałej sytuacji. 

Wójt  Gminy  -  poinformował, iż skarbnik gminy parokrotnie  zaproponował pewne rozwiązania, które świadczyły o jego 
dużym doświadczeniu w zakresie finansów. Wiadomym jest, iż  ludzie wysokiej klasy mają różne propozycje pracy i 
płacy.  Wg Pana Wójta   nie stać Urzędu  na ponoszenie tak dużych kosztów. 

Przewodniczący Rady  -  wyraził  ubolewanie,  że rada w swoim czasie nie otrzymała informacji  o zamiarach pana 
skarbnika, być może gdyby była stosowna propozycja  ze strony p. wójta , przekonująca radnych,  gmina nie znalazła by 
się w tak trudnej sytuacji.  Niestety takiej propozycji nie było. 

Radny P. Rosłoniec  -  zapytał:
- kto zrobi stosowne poprawki w projekcie budżetu,
- czy  gmina  poniesie   jakieś  koszty  związane  z  odejściem  skarbnika   (dot.  nadgodzin  p.  

skarbnika).

Wójt Gminy -  wyjaśnił, iż ma kilka pomysłów dot. poprawy projektu budżetu, kwestia ta dyskutowana była również ze 
skarbnikiem, który w dużej mierze jest autorem projektu. Natomiast,  w kwestii nadgodzin pismo jakie radni otrzymali 
wskazywało  na   znajomość  funkcjonowania  przepisów  prawa,które  wyszukał  p.  skarbnik.   Dodał,  iż   takiego 
wynagrodzenia jakiego żądał p. skarbnik  gmina nie jest  w stanie wyłożyć. 



Obrady opuściła  radna A. Stefanowska.  W sesji uczestniczyło 13 radnych.

Radny W. Kwiatkowski  -    zapytał, kiedy p. Wójt otrzymał rezygnację  Skarbnika Gminy oraz jakie podjął  kroki w  celu 
poszukiwania nowej osoby na to stanowisko pracy.

Wójt  Gminy  -  poinformował, iż  wypowiedzenie w formie pisemnej wpłynęło 18.12.07.
Zostały poczynione  poszukiwania kandydata na to stanowisko, bo gmina musi funkcjonować.  
Natomiast zgodnie z ustawą   wnosi o odwołanie  skarbnika gminy  z dniem  6.01.07  żeby uniknąć  komplikacji prawnej 
w postaci  wypłacenia odprawy 

Radny P. Rosłoniec  -  zwrócił uwagę p. Wójtowi , iż  taka kwestia  jak godziny nadliczbowe może być  uregulowana 
stosownym zapisem w Regulaminie Organizacyjnym Gminy. 

Radny R. Wicik  -  zapytał, dlaczego w projekcie jest zapis odwołania skarbnika z dniem 6 stycznia 2007 r., a nie z datą 
28 grudnia 2007r. 

Wójt Gminy  -  wnioskował, o wprowadzenie autopoprawki w paragrafie 1 w następującej treści:  " odwołuje się  Pana 
Janusza  Podogrodzkiego z  dniem 31 grudnia 2007 roku ze stanowiska  skarbnika gminy ze  względu  na  złożoną 
rezygnację  ze zajmowanego stanowiska"

Rada  w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę w sprawie odwołania skarbnika gminy Celestynów. 
 jednogłośnie z uwzględnieniem autopoprawki.

Następnie  Rada  rozpatrzyła ponownie projekt uchwały Nr 1 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Celestynów 
na 2007 rok  z uwzględnioną autopoprawką Wójta Gminy. 

Wprowadzone zmiany omówiła księgowa ZOSz  Wanda Matosek. 

Radny R.  Wicik  -  zapytał po co jest zwiększenie w wydatkach w rozdziale  80110 - Gimnazja, § 4010 na kwotę 14 tys, 
jeżeli w tym paragrafie są jeszcze środki. 

Pani  W. Matosek  -  wyjaśniła, że  po wypłaceniu   wynagrodzeń osobowych za grudzień  zabraknie w tym paragrafie 
środków na uregulowanie  pochodnych od wynagrodzeń (ZUS, podatki)  stąd propozycja przesunięcia środków. 

Rada  nie wniosła uwag. 

Rada  w głosowaniu imiennym  podjęła  uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Celestynów  na  2007 
rok  jednogłośnie.

Ad. pkt. 3
Na zakończenie  obrad uczestnicy sesji  podzielili się opłatkiem.
Zamknięcie obrad.  ( 15:30  -  18:30)

Przewodniczący Rady Gminy

      / Bogdan Wójcik/
Protokołowała:
Ewa Grzywacz


